03.10.2022г. №54
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧЕРЕМХОВСКИЙ РАЙОН
ТАЛЬНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ТАЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОТ 10.01.2022Г. №1 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ ТАЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2022-2024 ГОДЫ»

В целях повышения уровня развития дорожного хозяйства, формирования социально-экономических условий устойчивого развития Тальниковского муниципального образования, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Тальниковского муниципального образования от 5 сентября 2018 года №49 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тальниковского муниципального образования», руководствуясь статьями 32, 43 Устава Тальниковского муниципального образования, администрация Тальниковского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства на территории Тальниковского муниципального образования на 2022-2024 годы», утвержденную постановлением администрации Тальниковского муниципального образования от 10 января 2022 года №1, следующие изменения:
1.1. в разделе I «Паспорт муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства на территории Тальниковского муниципального образования на 2022-2024 годы»:
1.1.1. графу «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы, составляет 2614,668 тыс.руб., в том числе:
1) объем финансирования по годам:
2022 год – 917,834 тыс.руб.;
2023 год – 815,744 тыс.руб.;
2024 год – 881,090 тыс.руб.;
2) объем финансирования по источникам:
а) местный бюджет – 2614,668 тыс.руб., в том числе:
2022 год – 917,834 тыс.руб.;
2023 год – 815,744 тыс.руб.;
2024 год – 881,090 тыс.руб.;
б) областной бюджет – 0,0 тыс.руб.;
в) федеральный бюджет – 0,0 тыс.руб.;
г) внебюджетные источники – 0,0 тыс.руб.

»;
1.1.2. графу «Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	1. Количество отремонтированных автодорог общего пользования местного значения - 2,97 км.
2. Количество установленных приборов уличного освещения с применением светодиодных элементов – 15 шт.

»;
1.2. приложение №1 «Объем и источники финансирования муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства на территории Тальниковского муниципального образования на 2022-2024 годы» изложить в редакции приложения №1 к настоящему постановлению (прилагается);
1.3. приложение №2 «Показатели результативности муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства на территории Тальниковского муниципального образования на 2022-2024 годы» изложить в редакции приложения №2 к настоящему постановлению (прилагается).
2. Главному специалисту администрации Тальниковского муниципального образования Болдыревой Т.В.:
2.1. внести в оригинал постановления администрации Тальниковского муниципального образования от 10 января 2022 года №1 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства на территории Тальниковского муниципального образования на 2022-2024 годы» информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;
2.2. опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Тальниковский вестник» и разместить в подразделе Тальниковского муниципального образования раздела «Поселения района» официального сайта Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» cherraion.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Тальниковского муниципального образования Соколова А.А.

Глава Тальниковского
муниципального образования
А.А. Соколов

[bookmark: _GoBack]
Приложение №1
к постановлению администрации
Тальниковского муниципального образования
от 03 октября 2022года №54
«О внесении изменений в постановление администрации
Тальниковского муниципального образования
от 10 января 2022 года № 1 «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие дорожного хозяйства на территории
Тальниковского муниципального образования на 2022-2024 годы»

Объем и источники финансирования муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства на территории Тальниковского муниципального образования на 2022-2024 годы»

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансирования муниципальной программы,
тыс. руб.

	За весь период реализации
	В том числе по годам

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства на территории Тальниковского муниципального образования на 2022-2024 годы

	1
	Всего по муниципальной программе
	Администрация Тальниковского муниципального образования
	Всего
	2614,668
	917,834
	815,744
	881,090

	местный бюджет
	2614,668
	917,834
	815,744
	881,090

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	1.1.
	Основное мероприятие 1:
Обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов путем выполнения ремонтных и эксплуатационных работ:
	Администрация Тальниковского муниципального образования
	Всего
	1984,668
	807,834
	555,744
	621,090

	местный бюджет
	1984,668
	807,834
	555,744
	621,090

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	1.1.1
	Мероприятие 1:
- текущий ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения, с регулярным грейдерованием, ямочным ремонтом
	Администрация Тальниковского муниципального образования
	Всего
	1984,668
	807,834
	555,744
	621,090

	местный бюджет
	1984,668
	807,834
	555,744
	621,090

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	1.2
	Основное мероприятие 2:
Обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах населенных пунктов
	Администрация Тальниковского муниципального образования
	Всего
	630,000
	110,000
	260,000
	260,000

	местный бюджет
	630,000
	110,000
	260,000
	260,000

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	1.2.1
	Мероприятие 1:
Организация уличного освещения автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Администрация Тальниковского муниципального образования
	Всего
	630,000
	110,000
	260,000
	260,000

	местный бюджет
	630,000
	110,000
	260,000
	260,000

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

Глава Тальниковского
муниципального образования
А.А. Соколов

Приложение №2
к постановлению администрации
Тальниковского муниципального образования
от 3 октября 2022 года №54
«О внесении изменений в постановление
администрации Тальниковского муниципального образования
от 10 января 2022 года №1 «Об утверждении муниципальной
программы «Развитие дорожного хозяйства на территории
Тальниковского муниципального образования на 2022-2024 годы»

Показатели результативности муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства на территории Тальниковского муниципального образования на 2022-2024 годы»

	№ п/п
	Наименование показателя результативности
	Ед. изм.
	Базовое значение за 2021 год
	Планируемое значение по годам

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Муниципальная программа «Развитие дорожного хозяйства на территории Тальниковского муниципального образования на 2022-2024 годы»

	1
	Задача 1. Повышение транспортно-эксплуатационного состояния сети автомобильных дорог общего пользования местного значения Тальниковского муниципального образования

	Количество отремонтированных автодорог общего пользования местного значения
	км
	-
	1,87
	0,5
	0,6

	2
	Задача 2. Организация безопасного движения транспортных средств и пешеходов

	Количество установленных приборов уличного освещения с применением светодиодных элементов
	шт.
	14
	5
	5
	5

Глава Тальниковского
муниципального образования
А.А. Соколов